
 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, 

DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

FAKULTAS HUKUM 
Jalan Raya Palka KM. 03 Sindangsari Kecamatan Pabuaran Kabupaten Serang Provinsi 

Banten Telepon (0254) 3204321 Laman : fh.untirta.ac.id 

 

Nomor  : B/ 550 /UN43.1/OT.00.01/2024        29 Februari 2024 

Lampiran : 1 (satu) Berkas 

Perihal  : Penyampaian Kelengkapan Struktur Organisasi GPMPP 

    Fakultas Hukum 

 

 

 

Yth.  

Ketua Lembaga Penjaminan Mutu dan Pengembangan Pembelajaran (LPMPP) 

di - 

          Tempat 

 

Dengan Hormat, 

Menindaklajuti surat dari Ketua Lembaga Penjaminan Mutu dan Pengembangan Pembelajaran 

(LPMPP) dengan Nomor Surat: B/180/UN43.15/JM/2024 tanggal 28 Februari 2024 perihal 

Permohonan Kelengkapan Struktur Organisasi GPMPP Tingkat Fakultas/Pascasarjana, maka 

dengan ini kami lampirkan Surat Keputusan Dekan Fakultas Hukum tentang Pengangkatan 

Sekretaris dan Anggota Gugus Penjaminan Mutu dan Pengembangan Pembelajaran (GPMPP) dan 

Pengangkatan Koordinator Unit Penjaminan Mutu dan Pengembangan Pembelajaran (UPMPP) 

Program Studi S1 Hukum dan Program Studi S2 Ilmu Hukum di Lingkungan Fakultas Hukum 

Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Tahun 2024 - 2026 

 

Demikian surat ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terimakasih. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 
SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 
Nomor : 0275/UN43.1/HK.04/2024 

Tentang 

PENGANGKATAN SEKRETARIS DAN ANGGOTA  
GUGUS PENJAMINAN MUTU DAN PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN (GPMPP)  

DAN PENGANGKATAN KOORDINATOR UNIT PENJAMINAN MUTU DAN 

PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN (UPMPP) PROGRAM STUDI S1 HUKUM 
DAN PROGRAM STUDI S2 ILMU HUKUM DI LINGKUNGAN FAKULTAS HUKUM  

UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA TAHUN 2024 - 2026 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

 
DEKAN FAKULTAS HUKUM  

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan telah di tetapkannya Koordinator 
Gugus Penjaminan Mutu dan Pengembangan 

Pembelajaran (GPMPP) Fakultas Hukum Universitas 
Sultan Ageng Tirtayasa, maka perlu adanya 
Pengangkatan Sekretaris dan Anggota Gugus 

Penjaminan Mutu dan Pengembangan Pembelajaran 
(GPMPP) dan Pengangkatan Koordinator Unit 

Penjaminan Mutu Pengembangan Pembelajaran 
(UPMPP) Program Studi S1 Hukum dan Program 
Studi S2 Ilmu Hukum  Di Lingkungan Fakultas 

Hukum Universitas Sultan Ageng Tirtayasa;  
  b. 

 

 
 

 
 
 

berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a perlu menetapkan Surat Keputusan 

Dekan tentang Pengangkatan Sekretaris dan Anggota 
Gugus Penjaminan Mutu dan Pengembangan 

Pembelajaran (GPMPP) dan Pengangkatan 
Koordinator Unit Penjaminan Mutu dan 
Pengembangan Pembelajaran (UPMPP) Program Studi 

S1 Hukum dan Program Studi S2 Ilmu Hukum di 
Lingkungan Fakultas Hukum Universitas Sultan 

Ageng Tirtayasa Tahun 2024 - 2026; 
 

Mengingat : 1. 

 
 
 

 
2. 

 
 
 

 

Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 4301);  
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 5336); 
  3. 

   

 
 

4. 
 
 

 
 

 

Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 141, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6897);  

Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 
 



 
 

5. 
 
6. 

 
 

 
 
7.  

 
 

Keputusan Presiden Nomor 32 Tahun 2001 tentang 
Pendirian Universitas Sulan Ageng Tirtayasa; 
Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, 

dan Teknologi Nomor 40 Tahun 2023 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Sultan Ageng 

Tirtayasa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 449); 
Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, 

dan Teknologi Nomor 53 Tahun 2023 tentang 
Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 638); 
Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, 
dan Teknologi Nomor 61 Tahun 2023 tentang Statuta 

Universitas Sultan Ageng Tirtayasa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 916);  

 

 
 

 
 

 8. 

 
 

 
 

Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, 

dan Teknologi Nomor  48545/M/06/2023 tanggal 29 
Agustus 2023 tentang Pengangkatan Prof. Dr. H. 

Fatah Sulaiman, ST.,MT. Sebagai Rektor Universitas 
Sultan Ageng Tirtayasa masa jabatan 2023 – 2027;  

 

 

 

 

 

 

 

Memperhatikan 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

9.   Keputusan Rektor Universitas Sultan Ageng Tirtayasa 

Nomor   1309/UN43/KPT.KP.08.01/2023, tanggal 05 
Desember 2023  tentang Pengangkatan Saudara Ferry 
Fathurokhman, SH.,MH.,Ph.D. Sebagai Dekan 

Fakultas Hukum Universitas Sultan Ageng Tirtayasa 
periode 2023-2027; 

 
Keputusan Rektor Nomor 167/UN43/KIT.HK.02/2024 
tentang Pengangkatan Koordinator Gugus Penjaminan 

Mutu dan Pengembangan Pembelajaran di lingkungan 
Univesitas Sultan Ageng Tirtayasa Tahun 2024, dan 

Surat Dinas dari Kepala LPMPP bernomor 
B/180/UN43.15/JM/2024, tanggal 28 Februari 2024 
perihal Permohonan Kelengkapan Struktur Organisasi 

GPMPP Tingkat Fakultas/Pascasarjana. 
 
 

                 MEMUTUSKAN 

      
Pertama 

 
 
 

 
 
 

 
Kedua 

 

: 

 
 
 

 
 
 

 
: 

 
 

Mengangkat nama-nama sebagaimana terlampir dalam 

Surat Keputusan ini sebagai Sekretaris dan Anggota 
Gugus Penjaminan Mutu dan Pengembangan 
Pembelajaran (GPMPP) dan sebagai Koordinator Unit 

Penjaminan Mutu dan Pengembangan Pembelajaran 
(UPMPP) Program Studi S1 Hukum dan Program Studi S2 
Ilmu Hukum di Lingkungan Fakultas Hukum Universitas 

Sultan Ageng Tirtayasa Tahun 2024 - 2026; 
Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

dan apabila dikemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam penetapan ini, akan diadakan 
perbaikan sebagaimana mestinya 

   
 

 
Ditetapkan di  : Serang 
Pada tanggal : 29 Februari 2024 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
Lampiran I 

Surat Keputusan Dekan Fakultas Hukum 
Universitas Sultan Ageng Tirtayasa 

Nomor :   0275/UN43.1/KPT.HK.04/2024 
Tanggal :   28 Februari 2024 
Tentang : Pengangkatan Sekretaris dan 

Anggota Gugus Penjaminan Mutu 
dan Pengembangan Pembelajaran 

(GPMPP) dan Pengangkatan 
Koordinator Unit Penjaminan 
Mutu dan Pengembangan 

Pembelajaran (UPMPP) Program 
Studi S1 Hukum dan Program 
Studi S2 Ilmu Hukum di 

Lingkungan Fakultas Hukum 
Universitas Sultan Ageng 

Tirtayasa Tahun 2024 - 2026 
 
 

 
 

PENGANGKATAN SEKRETARIS DAN ANGGOTA  

GUGUS PENJAMINAN MUTU DAN PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN (GPMPP)  
DAN PENGANGKATAN KOORDINATOR UNIT PENJAMINAN MUTU DAN 

PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN (UPMPP) PROGRAM STUDI S1 HUKUM 
DAN PROGRAM STUDI S2 ILMU HUKUM DI LINGKUNGAN FAKULTAS HUKUM  

UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA TAHUN 2024 - 2026 

 
 

 
 

Sekretaris GPMPP :  Ahmad Rayhan, S.H., M.H  

Anggota GPMPP  :  1.   Hamdan Areif Hanif, SH., M.H. 
  2.   Chaula Luthfia, SH., M.H.I 
  3.   Muhamad Romdoni, SH., M.H. 

 
Koordinator UPMPP  

Prodi S1 Hukum : Qotrun Nida, S.H., M.H. 
Prodi S2 Imu Hukum : Dr. Ahmad Fauzi, SH., MH. 
 

 
 

 
 

Ditetapkan di  : Serang 

Pada tanggal : 29 Februari 2024 
 

 
 

 

 


